
1 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli  

1. František Čihák  

se sídlem V Podlesí 202, 332 09, Štěnovice,  
IČO: 45419337  
DIČ: 
Bankovní spojení: ČSOB a.s.,  č.ú.: 

dále jen "Dodavatel”  

a  

2. Město Přeštice  

se sídlem Masarykovo náměstí 107, 
IČO: 00257125, DIČ: CZ00257125, 

Bankovní spojení: KB Přeštice č.ú.: 829361/0100 

zastoupená Mgr. Karlem Naxerou, starostou 

dále jen "Zákazník”  

dále společně jen "Strany" a výhradně jako "Strana" 

tuto  

KUPNÍ SMLOUVU 

dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále také jen jako „Obč.Z.“) 

I.  

1. Předmětem této smlouvy je závazek Dodavatele dodat Zákazníkovi software a služby uvedené v čl.  
I odst. 2 této smlouvy a umožnit mu nabýt vlastnické právo k němu, respektive poskytnout sjednané 
služby, oproti závazku Zákazníka software a služby převzít a zaplatit za ně Dodavateli sjednanou 
cenu dle čl. I. odst. 3 této smlouvy. Předmětem této smlouvy je rovněž ujednání mezi Stranami o 
poskytnutí licence ve smyslu ust. § 2358 a násl. Obč.Z. k softwaru.  

2. Předmětem koupě dle této smlouvy je software, včetně poskytnutí služeb a licence k platformě 
NetStork od společnosti Globema CS, s.r.o., konkrétně pak:  
 software „Netstork pro čtení“ 

 licence k software „Netstork pro čtení“ v počtu 2 ks 

 služby sestávající z instalace softwaru a zaškolení obsluhy 

 služba ročního updatu softwaru „Netstork pro čtení“ ode dne instalace softwaru. 

 

Předmětem koupě dle této smlouvy je rovněž poskytnutí služby „Netstork - roční update“, 

zahrnující povinnost Dodavatele poskytnout Zákazníkovi v následujících 12ti měsících alespoň 
1x (jedenkrát) updatu softwaru „Netstork pro čtení“ a jeho instalaci. Závazek dle předchozí věty 
se sjednává na dobu neurčitou. Smluvní strany ujednávají, že Zákazník je oprávněn službu 
„Netstork - roční update“ pro futuro jednostranně odmítnout, v důsledku čehož povinnost 
Dodavatele tuto službu poskytnout zaniká.  

3. Cena předmětu koupě sestává z těchto dílčích částek: 
 

Položka 

Společnost 
skupiny 

nabyvatele 

Počet Sleva 
Jednotková 

cena 

Cena 

(bez DPH) 



2 

 

Netstork – pro čtení 
včetně licence pro 1 
uživatele 

 2 0 % 
24 900,00 

CZK 
49 800,00 CZK 

Školení + instalace   1 0 % 16 500,- CZK 16 500,- CZK 

CELKOVÁ CENA – jednorázová platba 66 300,- CZK 

 

Položka 

Společnost 
skupiny 

nabyvatele 

Počet Sleva 
Jednotková 

cena 

Cena 

(bez DPH) 

Netstork – roční 
update 

 2 0 % 9 890,00 CZK 19 780,00 CZK 

CELKOVÁ CENA – po 1 roce užívání, každý započatý rok 19 780,- CZK 

 

4. Kupní cena dle odst. 3 je pevná, konečná a neměnná a zahrnuje vše, co je třeba k dodání předmětu 
koupě a k plnění dle této smlouvy. Kupní cena je bez daně z přidané hodnoty (DPH) a ke kupní 
ceně se připočítá DPH v zákonné výši. Kupní cena je splatná teprve po dodání softwaru včetně 
sjednaného množství licencí a po jeho instalaci a zaškolení obsluhy na základě daňového dokladu 
s 14-ti denní splatností. Cena služby „Netstork – roční update“ je splatná na základě samostatné 
faktury Dodavatele. Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu za službu „Netstork – roční update“ 
nejdříve po poskytnutí této služby. V prvním roce užívání softwaru je jeho update zdarma.   

5. Daňový doklad musí obsahovat zákonné náležitosti dle platných právních předpisů a interní číslo, 
pod nímž je smlouva u Zákazníka registrována, včetně čísla objednávky, pod kterým je u Zákazníka 
založena. V případě, že daňový doklad obsahuje chyby nebo nemá zákonem stanovené a 
Zákazníkem vyžadované dané náležitosti, je Zákazník oprávněn daňový doklad bezodkladně vrátit 
Dodavateli s informacemi, které vady daňovému dokladu vytýká.  Oprávněným vrácením 
daňového dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží nová lhůta ode dne doručení 
opraveného nebo nově vystaveného daňového dokladu. Daňový doklad se považuje za uhrazený 
dnem, kdy byla odpovídající částka odepsána z účtu Zákazníka ve prospěch Dodavatele. Daňový 
doklad musí být zaslán na e-mailovou adresu:

6. Dodavatel prohlašuje, že bankovní účet, na který má být platba za plnění dle této Dohody 
poukázána, patří mezi účty Dodavatelem používané pro ekonomickou činnost, které jsou oznámeny 
správci daně a jsou určeny ke zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 
zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále „zákon o DPH“). 

7. Dodavatel dále prohlašuje, že plní řádně své daňové povinnosti vyplývající ze zákona o DPH, 
zejména povinnosti vztahující se ke správě daně, a že příslušný správce daně nerozhodl o tom, že 
Dodavatel jako plátce daně je nespolehlivým plátcem. Pokud by k takovému rozhodnutí správce 
daně došlo během trvání této Dohody, zavazuje se Dodavatel Zákazníka o této skutečnosti ihned 
informovat. 

8. Smluvní strany se dohodly, že Zákazník je oprávněn od okamžiku, kdy se jakýmkoliv způsobem 
dozví, že se Dodavatel stal nespolehlivým plátcem daně nebo že má být platba poukázána na účet 
nezveřejněný dle odst. 3. tohoto paragrafu této Dohody, uhradit Dodavateli dosud neuhrazenou 
cenu za plnění předmětu této smlouvy bez DPH a příslušné DPH v zákonné výši zaplatit ve smyslu 
§ 109a zákona o DPH přímo na bankovní účet správce daně, který je místně příslušný Dodavateli. 
DPH bude takto uhrazena nejpozději v den, kdy byla cena za plnění předmětu smlouvy bez DPH 
uhrazena Dodavateli. Smluvní strany se dohodly, že uhrazení DPH na účet správce daně 
Dodavatele a uhrazení sjednané ceny bez DPH Dodavateli, bude považováno za splnění závazku 



3 

 

Zákazníka uhradit sjednanou cenu, resp. její relevantní část podle této Dohody a Dodavatel nebude 
v takovém případě uhrazení DPH po Zákazníkovi již požadovat. 

 

II. 

1. Dodavatel Zákazníkovi rovněž poskytuje oprávnění k výkonu práva duševního vlastnictví (licence) 

v souladu s ust. § 2358 Obč.Z. k softwaru „Netstork pro čtení a to  v rozsahu uvedeném v čl. II. 
odst. 2. této smlouvy. Úhrada za poskytnutí licence je součástí kupní ceny.  

2. Zákazník je oprávněn software užívat výhradně pro svoji potřebu. Zákazník je oprávněn si zhotovit 
jednu záložní rozmnoženinu softwaru, kterou je povinen jako záložní rozmnoženinu označit. 
Zákazník je oprávněn software nainstalovat a užívat na libovolném počtu osobních počítačů. 
Licence je poskytována jako síťová a opravňuje k přístupu k softwaru jednoho (1) uživatele. Počet 
aktuálně přistupujících uživatelů je dán počtem zakoupených licencí.  

3. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Licenční smlouvy může Zákazník postoupit na třetí 
stranu pouze po předchozím písemném souhlasu Dodavatele a za podmínek stanovených touto 
smlouvou.  V případě udělení souhlasu pro převod licence musí Zákazník převést na třetí stranu 
veškeré části softwaru (včetně všech rozšiřujících licencí, komponent, médií, tištěného materiálu a 
aktuální verze Licenční smlouvy) a ze svých počítačů zcela odstranit všechny instalace softwaru. 
Předpokladem možnosti převodu je i písemný souhlas třetí strany s realizací převodu a 
s podmínkami licenční smlouvy.  

4. Dodavatel není odpovědný za používání licence Zákazníkem. 
5. Odpovědnou osobou za administraci licencí je: 

Jméno a příjmení: Josef Kasl 

Pracovní pozice: Vedoucí oddělení informatiky 

Adresa: Masarykovo n. 107, 334 01 Přeštice 

Země: ČR 

Telefon: 

Fax: 

Email, na který bude zaslána licence: 

 

 

III. 
1. Zpětná analýza Software není povolena. Nabyvatel nesmí jakkoli využít znalosti o myšlenkách, 

postupech, struktuře, algoritmu a použitých metodách, na nichž je Software založen nebo které 
obsahuje, i když je získal při oprávněném užití Software, vyjma jejich nezbytného užití k dosažení 
vzájemného funkčního propojení Software s jinými počítačovými programy. Tyto znalosti nesmí 
být využity ani k vývoji, zhotovení nebo k obchodnímu využití jiného počítačového programu, ani 
k jinému jednání ohrožujícímu nebo porušujícímu autorské právo a obchodní zájmy Poskytovatele. 
O těchto znalostech je nabyvatel povinen zachovávat mlčenlivost vůči třetím osobám 

2. Dodavatel poskytuje Zákazníkovi na software záruku za jakost ve smyslu ust. § 2113 a násl. Obč.Z. 
v délce jeden (1) rok. Záruční doba počíná běžet dnem předání softwaru.  

3. V případě výskytu vady softwaru v záruční době je Zákazník povinen vadu oznámit dle ust. § 2618 

Obč.Z. a Dodavatel zajistit její odstranění. V případě vad má Zákazník práva dle ust. § 2106 a násl. 
Obč.Z., přičemž konkrétní volba práva Zákazníka z vadného plnění závisí zcela na jeho uvážení. 
V případě volby odstranění vady je Dodavatel povinen vadu odstranit nejdéle do 14ti dnů. 
V případě prodlení Dodavatele s odstraněním vady dle předchozí věty má Zákazník nárok na 

smluvní pokutu ve výši 1% z kupní ceny za každý den prodlení.  
4. Služba Podpora a údržba k Software (dále jen Podpora a údržba) lze využívat pouze v případě, že 

byla mezi Stranami sjednána. Podpora a údržba je podle této smlouvy platná po dobu jednoho (1) 
kalendářního roku od předání software. Další Podpora a údržba Software po uplynutí jednoho (1) 



4 

 

kalendářního roku od předání Software bude řešena samostatnou smlouvou o Podpoře a údržbě 
uzavřenou mezi Poskytovatelem a Nabyvatelem. 

 

 

IV. 

1. Licenční ujednání v čl. II. této smlouvy se sjednávají na dobu neurčitou. Ostatní ujednání této 
smlouvy zanikají splněním a v případě záruky za jakost dle čl. III. odst. 2 této smlouvy uplynutím 
sjednané doby.  

2. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou Stran, případně odstoupením od smlouvy kteroukoliv smluvní 
stranou. Zákazník je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě: i) vady softwaru, která se 
projeví v záruční lhůtě, ii) poruší-li Dodavatel kteroukoliv povinnost dle této smlouvy a iii) 

v zákonem stanovených případech. Dodavatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v zákonem 
stanovených případech. Zákazník je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv vypovědět s okamžitou 
účinností a to i bez uvedení důvodu. Výpověď či odstoupení musí být písemné a musí být doručené 
druhé straně. 

3. V případě odstoupení či výpovědi Zákazníka od této smlouvy za doby trvání záruky za jakost má 
Zákazník nárok na vrácení kupní ceny v poměrné výši s ohledem na délku poskytnuté záruky za 
jakost a výši kupní ceny. Odstoupením od této smlouvy není dotčeno právo na náhradu škody. 

 

V. 

1. Strany v souladu s ust. 564 Obč.Z. ujednávají, že vznik, změna či zánik právních následků 
zamýšlených touto smlouvou může být činěna také v jiné než písemné formě.  

2. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, zejména 
zákonem zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

3. Tato smlouva je nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti 
tato smlouva nabývá dnem jejího zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o registru smluv.  

4. Tato dohoda je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom vyhotovení obdrží každá ze Stran 
po podpisu této smlouvy.  

5. Smluvní strany deklarují, že obsah této smlouvy vznikl na základě oboustranné souhlasné vůle, 
když obě strany měly možnost se podílet na úpravě práv a povinností v této smlouvě 
konstituovaných a tato smlouva je tedy výsledkem vzájemných negociačních jednáních. Tato 
smlouva představuje pravou, vážnou a svobodnou vůli smluvních stran. Smluvní strany výslovně 
prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení 
nebo lehkomyslnosti některé strany, a že vzájemné plnění smluvních stran není v hrubém 
nepoměru. 

6. Uzavření této smlouvy bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, schváleno Radou Města Přeštice dne 22. 2. 2021 usnesením č. 80/2021. 

 
 

V Přešticích dne 3. 3. 2021       V Přešticích dne 3. 3. 2021 

 

 

 

 

……………………………… 

 

 

 

 

………………………………….. 
Město Přeštice 

zastoupené starostou 

Mgr. Karlem Naxerou 

František Čihák 

Zákazník Dodavatel 

 


